
                            ΑΔΑ: ΩΟ7ΘΩ9Φ-Γ5Η 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 4ης Απριλίου 2017 
          ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ  - ΥΜΗΤΤΟΥ                          
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                                                         
                                       

ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης 

 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η    Νο  : 36 

 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 6           ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 5 
 

Στη Δάφνη σήμερα την  4Η  Απριλίου  2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ.  συνήλθε σε 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Δάφνης Υμηττού, εντός του Δημοτικού 
Καταστήματος κατόπιν της αριθμ. πρωτ:  4774/31-3-2017   πρόσκλησης του κ. Δημάρχου – 
Προέδρου της Επιτροπής, παρόντων των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων – Μελών ως ακολούθως: 

 
Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΩΝ/ 

ΠΑΡΟΥΣΑ 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1                                                                                                                                                                                                                                 ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΙ 

2 ΜΑΛΑΚΗ  ΚΛΕΙΩ ΑΝΤ/ΔΡΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

3 ΛΙΟΥΤΑΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

4 ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

5 ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

6 ΖΗΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

7 ΚΑΛΔΙΡΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

8 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ  ΗΛΙΑΣ-ΕΡΡΙΚΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

9 ΤΟΛΙΑ-ΚΗΠΟΥΡΟΥ  ΝΑΥΣΙΚΑ  ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

10 ΧΑΡΙΣΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

11 ΒΕΡΥΚΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

12 ΚΑΡΑΚΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

13 ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

14 ΚΑΣΣΗ ΙΩΑΝΝΑ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

Στη συνεδρίαση αυτή, στην οποία είχαν κληθεί νόμιμα και εμπρόθεσμα όλα τα μέλη, 
πραγματοποιήθηκε δε υπό την προεδρία του Δημάρχου – Προέδρου κ. Μιχ. Σταυριανουδάκη, 
παρίσταντο δε τα παραπάνω τακτικά και αναπληρωματικά μέλη.  
Αφού ο κ. Δήμαρχος – Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία, καθόσον επί συνόλου 9 μελών παρίστανται 
6, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης εισηγούμενος το 1ο θέμα ημερήσιας διάταξης, όπως αυτό 
αναφέρεται στην ανωτέρω πρόσκληση  και έθεσε υπόψη του σώματος: 

 Το αριθμ.πρωτ. 4454/27-3-2017  έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών στο οποίο 

αναφέρεται ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψη :  
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π. Δ. 80/16  



                            ΑΔΑ: ΩΟ7ΘΩ9Φ-Γ5Η 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 2 

2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 ( Α Δ Α ΨΒΞΒΗ - ΔΤΗ ) 
3. Την υπ’  αρ. 15/2017μελέτη της Τ. Υ. με τίτλο : " Προμήθεια ανταλλακτικών Ανελκυστήρων  " 

Παρακαλείσθε όπως με απόφαση της Επιτροπής εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η πίστωση ποσού  
1.000,00 € για την προμήθεια : " Προμήθεια ανταλλακτικών Ανελκυστήρων  " 
Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 10.6673.0004   με τίτλο Προμήθεια ανταλλακτικών Ανελκυστήρων  

του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017» 

 Το αριθμ.πρωτ. 4455/27-3-2017  έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών στο οποίο 
αναφέρεται ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π. Δ. 80/16  
2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 ( Α Δ Α ΨΒΞΒΗ - ΔΤΗ ) 
3. Την υπ’  αρ. 14/2017μελέτη της Τ. Υ. με τίτλο : " Συντήρηση και επισκευή ανελκυστήρων  

δημοτικών κτιρίων  2017    " 
Παρακαλείσθε όπως με απόφαση της Επιτροπής εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η πίστωση 
ποσού  4.464,00 €  για την εργασία : " Συντήρηση και επισκευή ανελκυστήρων  δημοτικών κτιρίων  
2017     " 
Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 10.6262.0002   με τίτλο Συντήρηση και επισκευή ανελκυστήρων  
δημοτικών κτιρίων  2017   του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017» 

 Το αριθμ.πρωτ. 4453/27-3-2017  έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών στο οποίο 

αναφέρεται ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π. Δ. 80/16  
2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 ( Α Δ Α ΨΒΞΒΗ - ΔΤΗ ) 
3. Την υπ’  αρ. 7/2017μελέτη της Τ. Υ. με τίτλο : " Συντήρηση και επισκευή  εγκαταστάσεων και εξοπλισμού 

στο μουσείο Μπουζιανη     " 
Παρακαλείσθε όπως με απόφαση της Επιτροπής εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η πίστωση ποσού  8.000,00 
€ για την εργασίας  : "Συντήρηση και επισκευή  εγκαταστάσεων και εξοπλισμού στο μουσείο Μπουζιανη  " 
Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 30.7331.0009   με τίτλο Συντήρηση και επισκευή  εγκαταστάσεων και 

εξοπλισμού στο μουσείο Μπουζιανη    του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017» 

 Το αριθμ.πρωτ. 4818/3-4-2017  έγγραφο του Οικονομικού Τμήματος στο οποίο αναφέρεται 
ότι: 

«Παρακαλείσθε όπως με απόφαση της Επιτροπής εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η πίστωση για τον ΚΑ 

70.6265.0006 του προϋπολογισμού του Δήμου με κατονομασία «Εργασίες συντήρησης κλιματιστικών μηχανημάτων 

Δημοτικών κτιρίων (συν)», ποσού 3.726,20€» 

 Το αριθμ.πρωτ. 4845/3-4-2017  έγγραφο του Οικονομικού Τμήματος στο οποίο αναφέρεται 
ότι: 

«Το Κέντρο Δια βίου μάθησης με την επωνυμία «Κέντρο Εκπαίδευσης» διοργανώνει στις 24/4/2016 εκπαιδευτικό 

μονοήμερο σεμινάριο με θέμα «Οι αλλαγές που επιφέρει η έκδοση του ΠΔ 80/2016 στην οικονομική λειτουργία των 
ΟΤΑ για το έτος 2017». Σκοπός του σεμιναρίου είναι να παρουσιάσει στους συμμετέχοντες τις υποχρεώσεις της 
Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου. Ιδιαίτερα, θα γίνει αναλυτική αναφορά σε θέματα εφαρμογής διατάξεων του ΠΔ 
80/2016, όπως ποιες αλλαγές επέρχονται με το ΠΔ 80/2016 ως προς την ανάληψη υποχρεώσεων σε σύγκριση με το 
ΠΔ 113/10 (προηγούμενο καθεστώς) και σε ποιες ενέργειες πρέπει να προβούν οι υπηρεσίες για να εφαρμόσουν το ΠΔ 
80/2016 από 1/1/2017. 
Δεδομένης της αναγκαιότητας επιμόρφωσης δύο (2) υπαλλήλων του Οικονομικού Τμήματος, παρακαλείσθε όπως με 
απόφαση της Επιτροπής εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η πίστωση για τον ΚΑ 10.6073.0001 του 
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017 με κατονομασία «Δαπάνες επιμόρφωσης – εκπαίδευσης προσωπικού 
(συμμετοχή σε σεμινάρια κλπ)», συνολικού ποσού 140,00€. 
Η εν λόγω παροχή υπηρεσιών, σύμφωνα με τον Ν. 4412/2016 μπορεί να πραγματοποιηθεί με απ΄ευθείας ανάθεση από 
τον Δήμαρχο» 

Κατόπιν των ανωτέρω  ο κ. Πρόεδρος – Δήμαρχος κάλεσε την Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση να  

αποφασίσουν  σχετικά. 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αφού άκουσε την εισήγηση του κ. Δήμαρχου – Προέδρου, άκουσε τις τοποθετήσεις και τις απόψεις 

των μελών της, έλαβε γνώση των αριθμ. πρωτ. 4454, 4455 και 4453/2017 εγγράφων της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών, των αριθμ.πρωτ. 4818 και  4845/2017 εγγράφων του Οικονομικού 

Τμήματος, του άρθρου 66,67 & 68 του Ν 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 



                            ΑΔΑ: ΩΟ7ΘΩ9Φ-Γ5Η 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 3 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

143/Α), όπως ισχύει, των παρ.21,22,23 του άρθρου 10 του Ν.4337/2015 «Μέτρα για την εφαρμογή 

της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων (ΦΕΚ 129/Α), της 

παρ. 1δ του άρθρου 72  και της παρ.3 του αρθρ.94 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α), του 

Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α),  του ΠΔ 80/2016 

«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α) όπως ισχύει (ΥΠΟΙΚ 

2/100018/0026/30-12-2016) και του ΒΔ 17/05-15/06/1959 «Περί οικονομικής διοικήσεως και 

λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α),  του N. 4412/2016, και του Ν.3861/2010 

«Για την ενίσχυση της Διαφάνειας» όπως ισχύει,  σκέφθηκε και 

 
ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   

Εγκρίνει: 
 τη δαπάνη και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2017,  για την πραγματοποίηση και πληρωμή των κατωτέρω δαπανών με τίτλο: 

 «Προμήθεια ανταλλακτικών Ανελκυστήρων», ποσού 1.000,00 σε βάρος του Κ.Α. 
10.6673.0004 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017. 

 «Συντήρηση και επισκευή ανελκυστήρων δημοτικών κτιρίων 2017», ποσού 4.464,00€ 
σε βάρος του Κ.Α. 10.6262.0002 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017. 

 «Συντήρηση και επισκευή εγκαταστάσεων και εξοπλισμού στο μουσείο Μπουζιάνη », 
ποσού 8.000,00€ σε βάρος του Κ.Α. 30.7331.0009 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 
2017 

 «Εργασίες συντήρησης κλιματιστικών μηχανημάτων Δημοτικών κτιρίων (συν.)», 
ποσού 3.726,20€ σε βάρος του Κ.Α. 70.6265.0006 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 
2017 

 «Δαπάνες επιμόρφωσης -εκπαίδευσης προσωπικού (συμμετοχή σε σεμινάρια κλπ)», 
ποσού 140,00€ σε βάρος του Κ.Α. 10.6073.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 
2017, προκειμένου να μετέχουν  στο μονοήμερο εκπαιδευτικό σεμινάριο με θέμα «Οι 
αλλαγές που επιφέρει η έκδοση του ΠΔ 80/2016 στην οικονομική λειτουργία των 
ΟΤΑ για το έτος 2017» δύο υπάλληλοι του Οικονομικού τμήματος.  

Αναθέτει την παραπέρα ενέργεια στον κ. Δήμαρχο.     
Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται ως εξής:  

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                    ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΜΙΧ. Ι  ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ      

ΛΙΟΥΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΖΗΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΗΛΙΑΣ-ΕΡΡΙΚΟΣ 

         ΚΑΡΑΚΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   
    
         ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                      
               ΑΥΘΗΜΕΡΟΝ  
      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 
 
     ΜΙΧΑΗΛ Ι. ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ  
 


